

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava
příspěvková organizace
Michálkovická 2081/197
710 00 Ostrava

- Doručeno do datové schránky: 9x3d7tz
- E-mailem: info@zoo-ostrava.cz

**Věc: Žádost občanů o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
- o svobodném přístupu k informacím a to ve věci rysů karpatských.**

- 1) jaký byl počet rysů karpatských ve Vaší zoo v průběhu celého roku 2019 a jaký byl stav k 01. 01. 2019 a 31. 12. 2019? (prosíme i upřesnění samice/samci/mláďata – popřípadě kam byla mláďata umístěna)
- 2) kolik rysů karpatských jste měli na začátku letošního roku tedy k 01. 01. 2020 a kolik rysů karpatských máte k dnešnímu dni, tedy 16. 4. 2020? (prosíme i upřesnění samice/samci/mláďata – popřípadě kam byla mláďata umístěna)
- 3) máte letos tedy v r. 2020 v plánu nějaké rysy karpatské umisťovat jinam a kam, popřípadě budou někteří utraceni?
- 4) dle Vaší výroční zprávy z roku 2018 jste měli 3 samce a 2 samice rysa karpatského. S tímto počtem jste tedy začínali rok 2019. My jsme v roce 2019 navštívili Vaši zoo, kde jsme ve výběhu viděli pouze 2 dospělé jedince (samec a samice) a 2 nová, malá mláďata. Domníváme se dle našich počtů, že ve výběhu tedy s novými přírůstky mělo být celkem 7 rysů karpatských. Tedy chovný pár, tři roční jedinci a dvě čerstvě narozená mláďata.
Znamená to tedy, že jedinci z r. 2018: 2 samci, 1 samice ve Vaší zoo již nebyli – kam byli umístěni?
- 5) budete si loňská mláďata (r. 2019: 2 samci) ponechávat ve Vaší zoo nebo umisťovat do jiné zoo?
- 7) čekáte v letošním roce přírůstky rysů karpatských?

Děkujeme za Vaše včasné odpovědi



Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Naši organizaci byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to ve věci rysů karpatských. V souladu se zákonnou úpravou Vám tímto zasíláme požadované informace, a to v bodech a pod označením tak, jak byly Vámi jako dotazy zaslány.

1) K 1.1.2019 jsme chovali 5 rysů karpatských – chovný pár (1 samec a 1 samice) a jejich tři mláďata (2 samci a 1 samice).

K 31.12.2019 jsme chovali 4 rysy karpatské – chovný pár (1 samec a 1 samice) a jejich dvě mláďata (2 samci).

2) K 1.1.2020 jsme chovali 4 rysy karpatské – chovný pár (1 samec a 1 samice) a jejich dvě mláďata (2 samci).

K 16.4.2020 jsme chovali 4 rysy karpatské – chovný pár (1 samec a 1 samice) a jejich dvě mláďata (2 samci).

3) Rysi karpatští narození v loňském roce nemají doporučení vedoucího evropské plemenné knihy k dalšímu umístění v rámci populace chované v zoologických zahradách. Jejich eutanázie je v souladu se stanoviskem Evropské asociace zoologických zahrad a akvárií.

4) Protože tři rysi karpatští narození v roce 2018 neměli doporučení vedoucího evropské plemenné knihy k dalšímu umístění v rámci populace chované v zoologických zahradách, byli v souladu se stanoviskem Populační strategií chovu Evropské asociace zoologických zahrad a akvárií humánně utraceni.





ZOOLOGICKÁ ZAHRADA A BOTANICKÝ PARK OSTRAVA
příspěvková organizace



Michálkovicke 2081/197 - 710 00 Ostrava - Czech Republic

IČ: 00373249 - DIČ: CZ00373249 - bankovní spojení: Komerční banka 2339761/0100
tel: (+420) 596 241 269 - email: info@zoo-ostrava.cz - www.zoo-ostrava.cz

5) Situace v chovu zvířat v každé chovatelské instituci se může měnit z hodiny na hodinu. Umístění do jiné zoo spolupracující na záchovném programu je možné pouze na doporučení vedoucího evropské plemenné knihy a záchovného programu.

7) Ano, očekáváme.

V Ostravě dne 30. 4. 2020



OSTRAVA!!!